



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: 068709490 e-mail: proiectgabion@mail.ru

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. **69**
din “_07_” _mai_____ 2021__

CERERE DE PARTICIPARE

Către _____ **Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, **Licitație deschisă-21083202 nr. ocds-b3wdp1-MD-1687507059763 . din 13.07.2023** privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **”Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”**

noi **SRL PROIECT GABION** . Ion SECRIERU. am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Ofertant/candidat

Cu stimă, **S.R.L. “PROIECT GABION”**

Director Ion SECRIERU / _____ /

(semnătura autorizată)

Data completării 12.07.2023



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: 068709490// /060607750 e-mail: proiectgabion@mail.ru

Anexa nr. 8
la Documentația standard
nr. **69**
din “_07_” __mai_____ 2021__

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către___ **Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea ” Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”**

prin procedura de achiziție **Licitație deschisă ” 21083202 nr. ocds-b3wdp1-MD-1687507059763 . din 13.07.2023** pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv până la data de **/ 11 / septembrie / 2023** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Ofertant/candidat

Cu stimă, **S.R.L. “PROIECT GABION”**

Director Ion SECRIERU / _____ /

(semnătura autorizată)

Data completării . 12.07.2023



“PROIECT GABION” SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106
tel : 068709490 // 060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului “PROIECT GABION” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la **Licitație deschisă ” 21083202 // nr. ocds-b3wdp1-MD-1687507059763 . din 13.07.2023 ”** **”Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”**

pentru suma fără TVA de **2 289 776.48 lei** (două milioane două sute optzeci și nouă mii șapte sute șaptezeci și șase lei și 48 bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **457 955,30 lei** (patru sute cincizeci și șapte mii nouă sute cincizeci și cinci lei și 30 bani).

Total oferta 2 747 731,78 lei (două milioane șapte sute patru zeci și șapte mii șapte sute treizeci și unu lei, 78 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 90 (nouăzeci) zile calendaristice**.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **11 septembrie 2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12.07.2023

Ion Secrieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău



“PROIECT GABION” SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106
tel./068709490
e-mail: proiectgabion@mail.ru

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_reșineri succesive din plățile facturilor a lucrărilor executate_*
în cuantum de **2 %** (din prețul total ofertat) și constituie - **54 954,64** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5(cinci) ani** calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării - **2** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **2** zile calendaristice

Data 12.07.2023

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun. Chișinău

Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului nr.4 din str.Uzinelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21083202 // ocds-b3wdp1-MD-1687507059763

Sectiile,1,2,3,4 si 5

Valoarea de deviz 2 747 731,78 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Foi ardezie	m2	4 243,30	39,792 39,708	168 849,63 168 493,176
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Tabla de pe parapet	m2	432,40	39,791 39,707	17 205,628 17 169,298
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	337,70	7,763 7,721	2 621,689 2 607,493
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m	48,00	7,763 7,721	372,624 370,608
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	72,13	72,797 72,797	5 250,831 5 250,831
6	TrI1AA01C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	72,13	19,306 19,306	1 392,537 1 392,537
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	72,13	45,508 0,00	3 282,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			198 975,439
		Total Demolari Inclusiv salariu				198 975,439 195 283,943
		2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde) Reparatie capriori	buc	16,00	<u>119,256</u> 43,017	<u>1 908,096</u> 688,272
9	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3	3,70	<u>5 053,747</u> 529,44	<u>18 698,863</u> 1 958,928
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	4 243,30	<u>59,896</u> 16,269	<u>254 154,775</u> 69 035,115
11	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Invelitori tabla cutata 0.45mm	m2	4 243,30	<u>250,369</u> 66,18	<u>1 062 389,71</u> 280 821,594
12	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv// captusirea parapetelor cu tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2	337,70	<u>227,758</u> 55,15	<u>76 913,978</u> 18 624,155
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	487,40	<u>59,925</u> 16,269	<u>29 207,471</u> 7 929,467
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	487,40	<u>234,006</u> 66,18	<u>114 054,439</u> 32 256,132
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele	m2	331,30	<u>44,384</u> 41,363	<u>14 704,479</u> 13 703,672

1	2	3	4	5	6	7
		necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
16	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	53,06	410,899 113,054	21 802,276 5 998,666
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	53,06	108,674 21,505	5 766,259 1 141,053
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	335,50	241,784 16,545	81 118,592 5 550,848
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	249,90	245,394 19,304	61 323,951 4 823,971
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu//Opritori de zapada	m	431,00	86,557 5,515	37 306,067 2 376,965
		<i>Total</i>	Lei			1 779 348,956
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 779 348,956 444 908,838

		Total	Lei	1 978 324,39
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	153 646,27
		Cheltuieli de transport	2 %	26 566,74
		Total		2 158 537,40
		Cheltuieli de regie	4 %	86 341,50
		Total		2 244 878,90
		Beneficiul de deviz	2 %	44 897,58
		Total		2 289 776,48
		TVA	20 %	457 955,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 747 731,78 640 192,79

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Rezerve Materiale mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
depozitului nr.4 din str.Uzinelor

Investitor Agentia Rezerve Materiale mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21083202 // ocds-b3wdp1-MD-1687507059763

Sectiile,1,2,3,4 si 5

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Foi ardezie	m2			39,792 39,708
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	55,15	19,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	55,15	19,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	4,20	0,08
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Tabla de pe parapet	m2			39,791 39,707
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	55,15	19,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	55,15	19,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	4,20	0,08
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			7,763 7,721
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	55,15	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,15	2,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	4,20	0,04
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m			7,763 7,721
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	55,15	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,15	2,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	4,20	0,04
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			72,797 72,797
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	55,15	72,80
6	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,306 19,306
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	55,15	19,31
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,508 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	250,00	45,51
		2. Lucrari de constructie				
8	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletieri, diagonala, coarde) Reparatie capriori	buc			119,256 43,017
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,55	55,15	30,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	55,15	12,68
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,017	4 300,00	72,56
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,09	38,00	3,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	14,30	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	4,20	0,04
9	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3			5 053,747 529,44

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	7,40	55,15	408,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,20	55,15	121,33
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,05	4 300,00	4 520,81
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,50	3,50	1,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,12	14,30	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	4,20	0,05
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			59,896 16,269
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	55,15	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	55,15	3,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009	4 300,00	38,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
11	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Invelitori tabla cutata 0.45mm	m2			250,369 66,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	55,15	60,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,15	5,51
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	138,00	166,63
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	15,00	9,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,75	3,94
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	0,74	3,89
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	1,20	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4,20	0,09
12	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv// captusirea parapetelor cu tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2			227,758 55,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	55,15	55,15
	27321036460702	Tabla cutata /// captusirea parapetelor cu tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2	1,11	138,00	153,18
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,50	0,75	2,63
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,80	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	350,00	14,00
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			59,925 16,269
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	55,15	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	55,15	3,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009	4 300,00	38,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			234,006 66,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	55,15	60,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,15	5,52
	27104036420004	Tabla zincata ondulata sau cutata /Strasina	m2	1,15	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	15,00	9,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,75	3,94
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	0,80	4,20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	1,20	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4,20	0,09
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - sabela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m	m2			44,384 41,363

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	55,15	33,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,15	8,27
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 300,00	1,30
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 300,00	1,30
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,14
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	65,00	0,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,006	14,30	0,09
16	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			410,899
						113,054
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	55,15	113,05
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	28,60	280,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	350,00	1,39
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	3,00	0,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	250,00	1,98
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			108,674
						21,505
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	55,15	21,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	28,60	86,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			241,784
						16,545
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	55,15	16,55
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	82,00	88,68
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	41,00	4,22
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	98,00	20,19
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,68	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4,20	0,08
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			245,394
						19,304
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	55,15	19,30
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	92,00	98,53
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	96,00	48,96
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	26,00	6,63
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	39,00	19,89
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	65,00	16,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	98,00	24,99
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	41,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4,20	0,06
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu//Opritori de zapada	m			86,557
						5,515
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	55,15	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,15	0,55
	27431235490273	PervazuriOpritori de zapada	m	1,00	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4,20	0,04

APROBAT:

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

Agentia Rezerve Materiale mun. Chisinau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului nr.4 din str.Uzinelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21083202 // ocds-b3wdp1-MD-1687507059763

Sectiile,1,2,3,4 si 5

Valoarea de deviz 2 747 731,78 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21083202 // ocds-b3wdp1-MD-1687507059763:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	198,78	55,15	10 962,717
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 100,58	55,15	60 696,987
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7 109,85	55,15	392 108,229
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	337,70	55,15	18 624,155
5.	7422010060100	Timplar	h-om	38,79	55,15	2 139,269
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,46	55,15	6 643,368
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 572,59	55,15	141 878,337
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,46	55,15	7 139,719
		Total manopera				640 192,79

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	42,58	4 300,00	183 094,00
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,27	4 300,00	1 161,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,10	4 300,00	430,00
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,10	4 300,00	430,00
5.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	3,89	4 300,00	16 727,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	1 200,00	48,00
7.	2413217300010	Cleme	buc	127,45	39,00	4 970,55
8.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,85	3,50	6,475
9.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	519,99	28,60	14 871,714
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	719,50	1,20	863,40
11.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	159,71	28,60	4 567,706
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	267,42	2,80	748,776
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	69,11	35,00	2 418,85
14.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	5 123,78	138,00	707 081,64
15.	27104036420004	Tabla zincata ondulata sau cutata /Strasina	m2	588,54	120,00	70 624,80
16.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	2 980,34	15,00	44 705,10
17.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	267,64	92,00	24 622,88
18.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	362,84	82,00	29 752,88
19.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	166,33	15,00	2 494,95
20.	27321036460702	Tabla cutata /// captusirea parapetelor cu tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2	374,85	138,00	51 729,30
21.	27431235490273	Pervazuri Opritori de zapada	m	431,00	75,00	32 325,00
22.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite,	kg	0,99	65,00	64,35

		saibe, sirma, etc.)				
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	567,69	40,00	22 707,60
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 586,00	1,00	2 586,00
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	63,72	65,00	4 141,80
26.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	22 277,33	0,74	16 485,224
27.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	945,56	1,00	945,56
28.	2874115837745	Suruburi	buc	3 455,65	0,68	2 349,842
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 558,85	0,80	2 047,08
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	26 018,13	0,75	19 513,598
31.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,44	38,00	54,72
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	98,28	41,00	4 029,48
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	69,11	125,00	8 638,75
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	127,45	96,00	12 235,20
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	63,72	98,00	6 244,56
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	63,72	26,00	1 656,72
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	69,11	98,00	6 772,78
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	483,79	50,00	24 189,50
		Total materiale de construcții				1 328 336,78

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,26	350,00	91,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	4,20	0,84
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	97,38	4,20	408,996
4.	2922140007000	Macara	h-ut	13,51	350,00	4 728,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,67	14,30	38,181
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	260,76	4,20	1 095,192
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,54	3,00	4,62
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,58	250,00	145,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,13	250,00	3 282,50
		Total utilaje de construcții				9 794,82

Total	Lei	1 978 324,39
Asigurarea sociala si medicala	24 %	153 646,27
Cheltuieli de transport	2 %	26 566,74
Total		2 158 537,40
Cheltuieli de regie	4 %	86 341,50
Total		2 244 878,90
Beneficiul de deviz	2 %	44 897,58
Total		2 289 776,48
TVA	20 %	457 955,30

Total deviz:

2 747 731,78

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Rezerve Materiale mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ORDIN DE PLATA NR. 117

Tip.doc.1

DATA EMITERII: 12 iulie a.2023

PLATITI: 25500-00 LEI

DOUAZECI SI CINCI MII CINCI

SUTE LEI 00 BANI

PLATITOR (R) SRL Proiect

CODUL IBAN

MD90EN000000222435308845

Gabion

CODUL FISCAL

1010600016641

PRESTATORUL PLATITOR BC ENERGBANK SA Chisinau

BENEFICIAR (R) AGENTIA

CODUL IBAN

MD14TRFCAA518410A00600AA

REZERVE MATERIALE

CODUL FISCAL

1006601000288

PRESTATORUL BENEFICIAR MINISTERUL FINANTELOR --

Trezoreria de Stat

DESTINATIA PLATII: PENTRU GARANTIA PENTRU

TIPUL TRANSFERULUI

OPERTA LA PROCEDURA DE ACHIZI LUCRARILOR DE

NORMAL/URGENT: N

REPARATIE A ACOPERISULUI LA DEPOZIT

LICITATIA NR. OCDS-B3WDF1-MD-1687507059763

DIN 13.07.2023

L.S.

CODUL TRANZACTIEI 101

DATA PRIMIRII: 12 iulie a.2023

DATA EXECUTARII: 12 iulie a.2023

SEMNTATURA PRESTATORULUI

MOTIVUL REFUZULUI





“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: 068709490//060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Licitație deschisă-21083202 nr. ocds-b3wdp1-MD-1687507059763 . din 13.07.2023
”Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023			
		luna			
		1	2	3	
1.	Organizare de șantier				2- zile calendaristice
	Demolari				10-zile calendaristice
	Lucrări de reparatii ///Acoperis				84- zile calendaristice
	Total				
	muncitori	8	8	8	9
	zile lucrătoare	21	21	21	90 zile calendaristice
	ore lucratoare/167	1288	1288	1288	4246

Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău

Graficul execuției lucrărilor – 90- zile calendaristice

Perioada de garanție a lucrărilor - 5 (cinci) ani

Perioada de mobilizare -2-zile

Garanția la țiglă metalică – 15 ani

Garanția la sistema de scurgere – 30ani

Data completării: **12.07.2023**

Nume: **Ion SECRIERU /** /

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**

REPUBLICA



MOLDOVA

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

Societatea cu Răspundere Limitată "PROIECT GABION"
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de identificare de stat - codul fiscal
1010600016641

Data înregistrării

07.05.2010

Data eliberării

07.05.2010

Lozovanu Constantin, registrator

*Funcția, numele, prenumele persoanei
care a eliberat certificatul*

semnătura

MD 0102541





I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de
drept



Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 104069 din 28.10.2022

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "PROIECT GABION".**

Denumirea prescurtată: **"PROIECT GABION" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1010600016641**

Data înregistrării de stat: **07.05.2010**

Sediu: **MD-2044, strada M. Sadoveanu 12/1, ap. 106, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Genurile de activitate:

- 1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
- 2. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări;**
- 3. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
- 4. Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;**
- 5. Lucrări de izolații;**
- 6. Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun;**
- 7. Comerțul cu amănuntul în magazine nespecializate, cu vânzare predominantă de produse alimentare, băuturi și produse din tutun;**

Capitalul social: **5400 Lei**

Administrator(i): **SECRIERU ION**

Asociați:

- 1. SECRIERU ION, partea socială 5400 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **SECRIERU ION**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 28.10.2022

Specialist coordonator

Aurelia Racu

tel. 022-207839





“PROIECT GABION” SRL
 MD 2044, mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1, of.106,
 C/F 1010600016641, cod TVA: 0404155
 BC “EnergBank” SA, c/b: ENEGMD22
 IBAN: MD9 OEN 000 000 222 435 308 845
 Tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60
 e-mail: proiectgabion@mail.ru

Anexa nr. 14

la Documentația standard
 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1661174949974**
 din “_06_”_09_2022_

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajelor și echipamentelor

Nr. d/o	<i>Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte</i>	Unitatea de măsură(bucăți și seturi	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Complect de chei și instrumente	3(trei)-set	<u>stare bună</u>	Proprietate
2	Stație de tencuieli PFT-25	1 utilaj- 10 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
3	Dispozitiv de taiat teracota	1 buc, 2,5 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
4	Mașină de gătat electrică	3 buc -2-5 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
5	Ciocan pneumatic , De Wallt	1buc- 2020anul	<u>stare bună</u>	Proprietate
6	Mașină de găurit performantă	1 buc 3 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
7	Vibrator	2buc 1-3 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
8	Malaxor, Vol. 0,3 m³/0.5m3	3buc 3-5 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
9	Instrument electric in complet	Stare bună	<u>stare bună</u>	Proprietate
10	Stație de pompare beton-mortar Pina la 80m pe inaltime P-13	1 buc- 2004	<u>stare bună</u>	Proprietate
11	Roaba	1-3 an-10buc	<u>stare bună</u>	Proprietate
12	Arzător cu flacăra	2 buc – 2-3 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
13	Makita mașina de tăiat lemn	1buc - 3,0 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
14	Echipament alpinism	8 set -1-2 ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
15	Butilii de gas	2buc 2-4 ani	<u>Stare bună</u>	Proprietate
16	Autocamion DAF	1 camion -20 tn/1999	<u>stare bună</u>	Proprietate
17	Autocamion Mercedes Benz CDI 315 NOE 434	1 camion -2008	<u>stare bună</u>	Proprietate
18	Complet instrum tencuieli	5set-2-3ani	<u>Stare bună</u>	Proprietate
19	Teodolit	1buc T5 -1992	<u>stare bună</u>	Proprietate
20	Compactor cu motor benzina	1buc- 3ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
21	Masina electrica de taiat table cutata	1buc -2-ani	<u>Stare buna</u>	Proprietate
22	Automobil Toyota CQQ955	1buc -2008	<u>Stare buna</u>	Proprietate
23	Compactator electric	1 buc -3ani	<u>Stare buna</u>	Proprietate
24	Teavă,Jgheab pentru moloz ,gunoi	25m *- 2ani	<u>Stare buna</u>	Proprietate
25	Dispozitiv pentru gaurit placile	1buc--4ani	<u>stare bună</u>	Proprietate
26	Mașină de taiat lemn lateral	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
27	Mașină de găurit performantă Makita	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Dirigințe șantier <i>Secrieru Ion</i> <i>Savca Grigorie</i> <i>Untila Ion</i> <i>Andriaș Andrei</i>	1.Construcții civile industriale și agrozootehnice 2.Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. 3.Instalații și rețele de încălzire. 4. Instalații de ventilație și climatizare. 5.Instalație și rețele electrice 6.Instalații și rețele de telecomunicatie 7.Instalații de semnalizare 8. Instalații și rețele exterioare de telecomunicatie 9.Tehnician în exploatarea utilajelor de GAZ 10.Montarea reglarea utilajelor de GAZ 11.Instalații de automatizare	1986	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni 21 Acoperis IMSP Straseni	DȘ0819/2025 DȘ1202/2026 DLS0458/2026 DLS0146/2024
3	Devizier <i>Alina Bludaru</i> <i>Terenti Mihaela</i>	Licenta în economie	2013	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	

4	Sef de brigada cat.5 <i>Rusu vitalie</i>	Studii clasificate	2010	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen
5	Sef de brigada cat.5 <i>Verlan Serghei</i> <i>Roscovan Ion</i>	Studii clasificate	2007	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen
6	Specialiști cat.3-5 <i>Tencuitori</i> <i>2-doua persoane</i>	Studii clasificate	5-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen
7	Specialiști <i>izolatori</i> <i>2-una persoaae</i>	Studii clasificate	4-17 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen

8	Specialiști Pietrar – zidar 2-doua persoane	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni
9	Specialiști cat.3-5 Zugrav-tencuitor 2-doua persoane	Studii clasificate	8-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni
10	Specialiști Timplar în construcție 2-doua persoane	Studii clasificate	4-13 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni
11	Specialiști Tiglar 2-doua persoane	Studii clasificate	6-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni

12	Specialiști Betonist 2-4 2-două persoane	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
13	Specialiști cat.3-5 Placator cu placi 2-două persoane	Studii clasificate	6-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
14	Specialiști Lucrari speciale 2-două persoane	Studii clasificate	5-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Persecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	

Data completării: 05.09.2022

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chisinau**

2014г. 24 февраля постоянно действующей комиссией при И.О. Индимонт были проведены повторные или дополнительные проверки сварщика Трубой Владимир. При сварке сваривались труба, пластины. Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т. С выполнением швов стыковых с применением сварочных материалов Superfit. При проверке теоретических и практических знаний сварщик получил следующие оценки:

теоретические знания хорошо
(отлично, хорошо, удовлетв.)
практическая подготовка хорошо
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к р.э.г. и-ке газопроводов
газа, до р.з. мм. стир. конструкции
местах оборуд. автоматич.
в среде CO₂ и аргонодуговой
сварки углер. и н/лег. сталей

согласно протоколу № 06 от 24.02.2014

Удостоверение действительно
по февраль 2015 г.

Председатель комиссии
Члены комиссии

М. П. печать предприятия

2017г. 1 июня постоянно действующей комиссией при С.А. Индимонта были проведены повторные или дополнительные проверки сварщика TRUBOI Vladimir. При сварке сваривались труба, пластины. Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т. С выполнением швов стыковых с применением сварочных материалов Superfit. При проверке теоретических и практических знаний сварщик получил следующие оценки:

теоретические знания отлично
(отлично, хорошо, удовлетв.)
практическая подготовка отлично
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к Admis la suduză cu arc elect
gazoduct cu presiune la 0,3 MPa
suduză în gaze gaze, suduză în
regim semiautomat în CO₂
cu tehnologie conductibilitate
conform standardelor
согласно протоколу № 17-18 от 1 июня 2017

Удостоверение действительно
по июнь 2018 г.

Председатель комиссии
Члены комиссии

М. П. печать предприятия



LEGITIMAȚIE



L.Ș.

(semnătura deținătorului)

Eliberată "28" martie 2011

СЛУЖБА СТАНДАРТИЗАЦИИ И МЕТРОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

Centrul Tehnic

pentru Securitate Industrială și Certificate

AVIZUL EXPERTIZEI SECURITATEA
INDUSTRIALĂ № 1270 din 02. 07. 2009

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Выдано Трибой Владимир Васильевич
Клеймо «Т»

1966 года рождения, имеющего стаж работы по
сварке 32 года, в том, что он согласно Правилам аттес-
тации сварщиков, утвержденным Госгортехнадзором
от 16 марта 1993г. прошел аттестацию постоянно
действующей комиссией при
лаборатории дефектоскопии и сварки

А. О. Индмонтаж

(наименование предприятия, организация)

по Ручной электродуговой и полуавтоматической в
среде защитных газов сварке

(указать способ сварки)

При проверке сваривались:

Труба диаметром 57 x 3 мм.

Пластина тощ. 8мм.

Из основного металла Сталь марки СТ - 3пс
с выполнением швов Стыковых,

(стыковых, тавр и др.)

Intarit:
 "Proiect Gabion" SRL
 c/f 1010600016641
 01 aprilie 2022

Schema de încadrare si salarizare:

Proiect Gabion SRL întărește schema de încadrare si salarizare în ședința comună cu administrația întreprinderii si fondatorii.

I. Administratia	Unit.	Salariu pe unitate
1. Director firma (cod112032)	1	14200
2. Contabil sef (cod121102)	0.5	9500
3. Diriginte de santier (studii superioare) (cod 214206)	2	10000
4. Specialist securitatea si sanatatea in munca	1	7400
5. Inginer la lucrări de proiect și deviz	0.5	7500
6. Ajutor sef brigada in constructii	3	6000
7. Maistru la lucrari de constructie si montaj	2	7500
8. Secretara	1	7300
9. Manager(in constructii) 132315	1	8500
10. Inginer la lucrari de proiect si deviz (cod214224)	1	7500
11. Contabil (cod241103)	1	6000
12. Inginer la lucrari de proiect si deviz	1	7500
13. Instalator retele termice si sanitare	0.5	10000
14. Electrician-sef (cod 132110)	0.5	10000
15. Inginer la explotarea utilajelor si instalatiilor gospodarie de apeduct si canalizare (cod214223)	0.5	10000
16. Inginer in telecomunicatii	0.5	10000
17. Tehnician pentru sisteme si instalatii de semnalizare, alarmare si alertare in caz de incendiu	0.5	10000
18. Tehnician exploatarea utilajului intreprinderii de gaz	0.5	10000
19. Tehnician exploatarea utilajului intreprinderii de gaz	0.5	10000
20. Tehnician exploatarea utilajului intreprinderii de gaz	0.5	10000
21. Instalator instalatii, aparate si echipamente de ventilare si climatizare	0.5	10000

II. De intarit tarifele salariu mediu lunar a muncitorilor pe ramura "Constructii"

I categorie 3500 lei/169ore	29.59
II categorie coeficient 1.1-1.26	37.28
III categorie coeficient 1.2-1.59	47.04
IV categorie coeficient 1.3-1.81	53.56
V categorie coeficient 1.4-2.07	61.24
VI categorie coeficient 1.5-2.36	69.82
Conducatori auto (soferi), macarale excavatoare coeficient 1.2-1.59	47.04



Director *[Signature]* Secrieru Ion *[Signature]*

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2310765**

din
от **10.07.2023**

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achizitii publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
PROIECT GABION S.R.L.	1010600016641
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
M. Sadoveanu nr.12 bl.1 of.106	0140-SEC.CIOCANA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 25.07.2023

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef DDF Rîșcani
Funcția/Должность

Digitally signed by Stoicov Ana
Date: 2023.07.10 11:14:41 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



STOICOV Ana
Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **SLONOVSCAIA Svetlana**
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 10.07.2023 ora 8:01:29
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (8,00)

Data prezentării 04.04.2023 08:04:07

Anexe la SNC
 "Prezentarea situațiilor financiare"
 Aprobate de Ministerul Finanțelor
 al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIAREpentru perioada 01.01.2022 - 31.12.2022**Entitatea:** PROIECT GABION S.R.L.**Cod CUIÎO:** 40698252**Cod IDNO:** 1010600016641

Sediul:

MD:**Raionul(municipiul):** 106, DDF RISCANI**Cod CUATM:** 0140, SEC.CIOCANA**Strada:** M. Sadoveanu nr.12 bl.1 of.106**Activitatea principală:** F4120, Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale**Forma de proprietate:** 15, Proprietatea privată**Forma organizatorico-juridică:** 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

Telefon: 069219282**WEB:****E-mail:** proiectgabi@mail.ru**Numele și coordonatele al contabilului-șef:** DI (dna) Surucinski Constantin Tel. 069219282**Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune:** 7 persoane. **Confirmați lipsa salariaților****Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare*** Secieru Ion

Unitatea de măsură: leu

BILANȚULla 31.12.2022

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	ACTIV			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010		
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020	17854	47712
	din care:			
	2.1. concesiuni, licențe și mărci	021	17854	47712
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022		
	2.3. programe informatice	023		
	2.4. alte imobilizări necorporale	024		
	3. Fond comercial	030		
	4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040		
	Total imobilizări necorporale	050	17854	47712

(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)			
II. Imobilizări corporale			
1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060		
2. Terenuri	070		
3. Mijloace fixe, total	080	433391	37353
din care:			
3.1. clădiri	081	417890	26430
3.2. construcții speciale	082		
3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice	083	8640	6091
3.4. mijloace de transport	084		
3.5. inventar și mobilier	085		
3.6. alte mijloace fixe	086	6861	4832
4. Resurse minerale	090		
5. Active biologice imobilizate	100		
6. Investiții imobiliare	110		
7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120		
Total imobilizări corporale (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	433391	37353
III. Investiții financiare pe termen lung			
1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140		
2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150		
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151		
2.2 împrumuturi acordate părților afiliate	152		
2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153		
2.4 alte investiții financiare	154		
Total investiții financiare pe termen lung (rd.140 + rd.150)	160		
IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate			
1. Creanțe comerciale pe termen lung	170		
2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181		
3. Alte creanțe pe termen lung	190		
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200		
5. Alte active imobilizate	210		
Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)	220		
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	451245	85065
B. ACTIVE CIRCULANTE			
I. Stocuri			
1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	1708105	1076615
2. Active biologice circulante	250		
3. Producția în curs de execuție	260		

	4. Produse și mărfuri	270		
	5. Avansuri acordate pentru stocuri	280	111968	132100
	Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	1820073	1208715
	II. Creanțe curente și alte active circulante			
	1. Creanțe comerciale curente	300	156028	1294420
	2. Creanțe ale părților afiliate curente	310		
	inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311		
	3. Creanțe ale bugetului	320	42320	9630
	4. Creanțele ale personalului	330		
	5. Alte creanțe curente	340	263972	18522
	6. Cheltuieli anticipate curente	350	952	2067
	7. Alte active circulante	360	874	
	Total creanțe curente și alte active circulante (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	464146	1324639
	III. Investiții financiare curente			
	1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380		
	2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390		
	din care:			
	2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391		
	2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392		
	2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393		
	2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		
	Total investiții financiare curente (rd.380 + rd.390)	400		
	IV. Numerar și documente bănești	410	945095	972941
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	3229314	3506295
	TOTAL ACTIVE (rd.230 + rd.420)	430	3680559	3591360
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat			
	1. Capital social	440	5400	5400
	2. Capital nevărsat	450	()	()
	3. Capital neînregistrat	460		
	4. Capital retras	470	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480		
	Total capital social și neînregistrat (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480)	490	5400	5400
	II. Prime de capital	500		
	III. Rezerve			
	1. Capital de rezervă	510		
	2. Rezerve statutare	520		

	3. Alte rezerve	530		
	Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	IV. Profit (pierdere)			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	2523622	2109515
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	169176
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	()
	Total profit (pierdere) (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	2523622	2278691
	V. Rezerve din reevaluare	600		
	VI. Alte elemente de capital propriu	610		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)	620	2529022	2284091
	DATORII PE TERMEN LUNG			
	1. Credite bancare pe termen lung	630		
	2. Împrumuturi pe termen lung	640		
	din care:	641		
	2.1. Împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	641		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	642		
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643		
D.	3. Datorii comerciale pe termen lung	650		
	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661		
	5. Avansuri primite pe termen lung	670		
	6. Venituri anticipate pe termen lung	680		
	7. Alte datorii pe termen lung	690		
	TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700		
E.	DATORII CURENTE			
	1. Credite bancare pe termen scurt	710		
	2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720		
	din care:	721		
	2.1. Împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	721		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722		
	2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723		
	3. Datorii comerciale curente	730	1042165	980493
	4. Datorii față de părțile afiliate curente	740		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741		
	5. Avansuri primite curente	750		
	6. Datorii față de personal	760	4	41799
	7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770		

	8. Datorii față de buget	780	31728	284977
	9. Datorii față de proprietari	790		
	10. Venituri anticipate curente	800		
	11. Alte datorii curente	810	77640	
	TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	1151537	1307269
	PROVIZIOANE			
	1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830		
	2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840		
F.	3. Provizioane pentru impozite	850		
	4. Alte provizioane	860		
	TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870		
	TOTAL PASIVE (rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870)	880	3680559	3591360

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la 01.01.2022 până la 31.12.2022

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	4320458	4365513
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011		
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012	32451	34098
venituri din contracte de construcție	013	4288007	4331415
venituri din contracte de leasing	014		
venituri din contracte de microfinanțare	015		
alte venituri din vânzări	016		
Costul vânzărilor, total	020	3737714	3735801
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021		
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022	23241	
costuri aferente contractelor de construcție	023	3714473	3735801
costuri aferente contractelor de leasing	024		
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025		
alte costuri aferente vânzărilor	026		
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	582744	629712
Alte venituri din activitatea operațională	040	114975	23545
Cheltuieli de distribuire	050		
Cheltuieli administrative	060	599337	717634
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	91928	22611
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	6454	-86988

Venituri financiare, total	090	147	
din care:			
venituri din interese de participare	091		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092		
venituri din dobânzi	093	147	
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094		
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096		
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097		
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098		
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099		
Cheltuieli financiare, total	100		
din care:			
cheltuieli privind dobânzile	101		
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102		
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103		
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104		
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105		
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 - rd.100)	110	147	
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120		666667
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130		378127
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere) (rd.120 - rd.130)	140		288540
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 + rd.140)	150	147	288540
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.150)	160	6601	201552
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	70	32376
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.160 - rd.170)	180	6531	169176

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 01.01.2022 pînă la 31.12.2022

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
I.	Capital social și neînregistrat					
	1. Capital social	010	5400			5400
	2. Capital nevărsat	020	()	()	()	()
	3. Capital neînregistrat	030				
	4. Capital retras	040	()	()	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	050				
	Total capital social și neînregistrat	060	5400			5400

	(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)					
II.	Prime de capital	070				
	Rezerve					
	1. Capital de rezervă	080				
III.	2. Rezerve statutare	090				
	3. Alte rezerve	100				
	Total rezerve (rd.080 + rd.090 + rd.100)	110				
	Profit (pierdere)					
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	120	X			
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	130		2523622		414107
IV.	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	140	X		169176	
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	150	X	()	()	()
	Total profit (pierdere) (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160		2523622	169176	414107
V.	Rezerve din reevaluare	170				
VI.	Alte elemente de capital propriu	180				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + rd.180)	190		2529022	169176	414107
						2278691
						2284091

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 01.01.2022 până la 31.12.2022

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	5437069	4971031
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	3829507	3870904
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	685652	753783
Dobânzi plătite	040	933	14856
Plata impozitului pe venit	050	68625	
Alte încasări	060		341972
Alte plăți	070	854574	256353
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080	-2222	417107
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110	147	
Dividende încasate	120		
inclusiv: dividende încasate din străinătate	121		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții	140	147	

(rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)			
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	400000	1280000
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160	400000	1280000
Dividende plătite	170	549661	389261
inclusiv: dividende plătite nerezidenților	171		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	-549661	-389261
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	-551736	27846
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220		
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	1496831	945095
Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	945095	972941

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Notă explicativă 2022.semnat.semnat.pdf

Recipisa

Respondent

Codul fiscal: 1010600016641, denumire: PROIECT GABION S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1_21

Pentru perioada fiscala: A/2022

Data prezentarii: 04.04.2023

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul de Raportare Electronică și expediat pentru procesare în Sistemul Informațional al BNS : 04.04.2023 08:04:07

**“PROIECT GABION” SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel. 068709490 // 060607750 e-mail: proiectgabion@mail.ru

DECLARAȚIE

Perioada de garanția a lucrărilor

Către: **Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău**

Ca urmare a anunțului de participare, apărut în Platforma Achizițiilor Publice privind organizația procedurii pentru atribuirea contractului : **Licitație deschisă-21083202 nr. ocds-b3wdp1-MD-16 87507059763 . din 13.07.2023 ”Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”**

Antreprenorul „**PROIECT GABION”SRL** la finalizarea lucrărilor conform contractului de antrepriză va elibera beneficiarului un certificat de garanție

- 1.Pentru lucrările executate de 5 (cinci) ani calendaristici.**
- 2.Pentru garanția la coroziune a țiglei metalice conform caietului de sarcini -15 ani**
- 3. Pentru garanția la coroziune a sistemului de scurgere - 30 ani**

Data completării: **12.07.2023**

Semnat: _____ / _____ /

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**



“PROIECT GABION” SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106
tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60
e-mail: proiectgabion@mail.ru

Garanția de bună execuție

Către **__Agentia Rezerve Materiale mun.Chișinău**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Ion SECRIERU** reprezentanți ai ofertantului **“PROIECT GABION” SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, la

Licitație deschisă-21083202 nr. ocds-b3wdp1-MD-1687507059763 . din 13.07.2023

”Lucrări de reparație a acoperișului depozitului nr.4 din str.Uzinelor ”

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, ca Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)*

în cuantum de **2 %** (din prețul total ofertat) și constituie **54 954,64 lei**

Data

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău